
UCHWAŁA Nr 363 / 7307 / 22 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

w RZESZOWIE 
z dnia 1 marca 2022 r. 

 

w sprawie wniesienia pod obrady Sejmiku Województwa Podkarpackiego 
projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmian w Statucie Wojewódzkiego Szpitala 

Podkarpackiego im. Jana Pawła II w Krośnie. 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.) i § 29 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Województwa Podkarpackiego, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr X/103/99 

Sejmiku Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 29 września 1999 r.  

w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Podkarpackiego (Dz. Urz. Woj. Podk.  

z 1999 r. Nr 28, poz. 1247, z 2002 r. Nr 54, poz. 1101, z 2008 r. Nr 55, poz. 1449,  

z 2019 r., poz. 2676), 

 
Zarząd Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

 

Wnosi się pod obrady Sejmiku Województwa Podkarpackiego projekt uchwały Sejmiku 

w sprawie zmian w Statucie Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego im. Jana 

Pawła II w Krośnie, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Podpisał: 

Piotr Pilch – Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       -projekt- 

 

Uchwała Nr……….. 

Sejmiku Województwa Podkarpackiego 

z dnia………………….. 

 

w sprawie zmian w Statucie 

Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego im. Jana Pawła II w Krośnie.  

 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 711 z późn. zm.) oraz art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.) 

 

Sejmik Województwa Podkarpackiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Statucie Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego im. Jana Pawła II w Krośnie 

nadanym uchwałą Nr XLVII/798/17 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia  

28 grudnia 2017 r. w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi 

Podkarpackiemu im. Jana Pawła II w Krośnie (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2022r., 

poz. 634), w paragrafie 9 ustęp 6 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy: 

1) Zastępcy Dyrektora do Spraw Lecznictwa; 

2) Pozostałych Zastępców Dyrektora przewidzianych w Regulaminie 

Organizacyjnym w liczbie nie większej niż 2; 

3) Głównego Księgowego; 

4) Naczelnej Pielęgniarki; 

5) Pełnomocników powołanych przez Dyrektora; 

6) Kierowników bezpośrednio mu podległych komórek organizacyjnych.” 

 

      § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego. 

       

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do projektu uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego w sprawie zmian  

w Statucie Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego im. Jana Pawła II w Krośnie.  

 

Pismem z dnia 11 lutego 2022 r. Pan Piotr Czerwiński Dyrektor Wojewódzkiego 

Szpitala Podkarpackiego im. Jana Pawła II w Krośnie wystąpił do Zarządu 

Województwa Podkarpackiego o wprowadzenie zmian w Statucie Szpitala. Zmiana 

dotyczy paragrafu 9 ust. 6. Zmienia się dotychczasowe brzmienie: 

„1. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy: 

1) Zastępcy Dyrektora do Spraw Lecznictwa; 

2) Zastępcy Dyrektora do Spraw Administracyjno-Technicznych; 

3) Zastępcy Dyrektora do Spraw Ekonomicznych; 

4) Naczelnej Pielęgniarki; 

5) Głównego Księgowego; 

6) kierowników bezpośrednio mu podległych komórek organizacyjnych.  

 

na następujące: 

„1. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy: 

1) Zastępcy Dyrektora do Spraw Lecznictwa; 

2) Pozostałych Zastępców Dyrektora przewidzianych w Regulaminie 

Organizacyjnym w liczbie nie większej niż 2; 

3) Głównego Księgowego; 

4) Naczelnej Pielęgniarki; 

5) Pełnomocników powołanych przez Dyrektora; 

6) Kierowników bezpośrednio mu podległych komórek organizacyjnych.” 

 

Proponowana zmiana wynika z konieczności zmodyfikowania struktury organizacyjnej 

Szpitala i odzwierciedla aktualną sytuację tj. przypisuje zadania do osób, które je 

realizują i za nie odpowiadają. Dodatkowo sytuacja covidowa wprowadziła 

konieczność szybkiego reagowania, czytelnego przepływu poleceń i informacji oraz 

reagowania w sytuacjach kryzysowych, co pozwala na pełną zastępowalność na 

każdym szczeblu struktury organizacyjnej. 

Rada Społeczna Uchwałą z dnia 26 stycznia 2022 r. pozytywnie zaopiniowała  

ww. zmiany do Statutu. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały Sejmiku jest w pełni 

uzasadnione. 


